
LIONS CLUBS INTERNATIONAL
District 122 - Česká republika a Slovenská republika

+420603175414

a.kozeluha@yahoo.de

Alexandra Koželuha, District Governor 2024/2025

WE SERVE

“Alone we are strong, together we are undefeatable.”

Milí lionští přátelé,
na jednom výletu v rámci mezinárodního konventu v Austrálii mi můj lionský
kamarád Daniel Rochlitz vyprávěl o jeho plánu podpořit organizaci dvou táborů
pro ukrajinské děti na Ukrajině. Jeho slova mě natolik nadchla, že pro mě bylo
okamžitě jasné, že tento projekt chci podpořit. 

Sama jsem ale samozřejmě neměla šanci a tak jsem se v červenci s jedním mým
listem guvernérky obrátila na vás.
S velkou radostí jsem zjistila, že nejen kluby ale i někteří Lioni jako jednotlivci z
našeho distriktu neváhali a poskytli finanční a částečně také materiální pomoc.

Na tomto místě bych vám za to chtěla srdečně poděkovat. Vy jste přispěli k tomu,
aby Daniel Rochlitz a další dobrovolníci mohli poskytnout dětem pár hezkých dnů.
Slova Daniela Rochlitze: 
“Program sme im pripravili bohatý a rozmanitý. Deti mali zabezpečenú kvalitnú
stravu, dvakrát denne varené jedlo, doplnenú o čerstvé ovocie a jogurty. Počas
dňa sa zúčastňovali rôznych športových aktivít, zábavných súťaží, umeleckých
vystúpení a tvorivých dielní. Významným zážitkom pre nich bola návšteva
plavárne, kde si mohli užiť chvíle zábavy a odpočinku. Napriek technickým
problémom, ako boli časté výpadky elektrickej energie a pitnej vody, sa nám
podarilo vytvoriť pre deti bezpečné a radostné prostredie. Deti prežívali dni plné
pohody, nových priateľstiev a pozitívnych zážitkov. Ich šťastné tváre boli pre nás
tým najväčším ocenením.
Cieľom tábora bolo vytvoriť pre deti oázu, kde môžu zabudnúť na ťažkosti spojené
s vojnovým konfliktom a zažiť pokoj, bezpečie a radosť. S podporou Vašich Lions
klubov som dokázal zaplatiť ubytovacie zariadenie, dopravu, zabezpečiť dostatok
potravín, hračiek, športových potrieb a lekársky dohľad.”

Fotky na dalších stránkách jsou toho důkazem.

Můj obrovský respekt a uznání patří Danielovi Rochlitzovi, který samozřejmě také
za pomoci svého klubu LC Košice Cassovia tento tábor podporuje již druhým
rokem a neohlíží se přitom na žádné náklady, snahy nebo věnovaný čas.
Troufám si říci, že pro něho byla pomoc válkou postižené Ukrajině od začátku
srdeční záležitostí a i pro mě jako guvernérku našeho distriktu je srdeční
záležitostí takové projekty kdykoliv s radostí podpořit.
To z nás dělá Liony.



Alexandra Koželuha
District Governor 2024/2025

LIONS CLUBS INTERNATIONAL
District 122 - Česká republika a Slovenská republika

+420603175414

a.kozeluha@yahoo.de

Alexandra Koželuha, District Governor 2024/2025

WE SERVE

“Alone we are strong, together we are undefeatable.”

A i na tomto místě si dovolím použít slova Daniela Rochlitze:
“My Lioni sme aj tento rok dokázali, že v tejto náročnej dobe môžeme
poskytnúť nádej a pomôcť tým najzraniteľnejším – deťom, ktoré čelia
dôsledkom vojny. Vďaka našej nezištnej pomoci, ako aj pomoci
Dobrovoľníkov Zakarpatia deti zažili týždeň, ktorý im zostane navždy v
pamäti.”

Nyní bych ráda jmenovitě poděkovala všem Lionům a klubům, kteří pro
realizaci kempu poskytli finanční i materiální pomoc:

LC Plzeň City
LC Žilina
LC Plzeň Bohemia
LC Praha Bohemia Ambassador
Lion Lukáš Bolek a Lionka Marta Bolková
Lionka Helena Nosková
Lionka Jana Tlustá
Lion Slavomír Feč
Lion Daniel Rochlitz a rodina
Lion Čestmír Koželuha a rodina

Ještě jednou obrovské DĚKUJI vám všem. 
Jsem hrdá být guvernérkou v distriktu, ve kterém heslo “Where there's a need
there's a Lion” opravdu platí.

Mějte se krásně,
s lionským pozdravem,
Alexandra Koželuha






